                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	16.11.2016
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 390


┌                                                       ┐
Про роботу щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі міста  Кривого Рогу

Заслухавши інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому Тернівської районної у місті ради Ступак О.М. про роботу щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі міста Кривого Рогу, виконком Тернівської районної у місті ради відзначає, що в районі проводиться послідовна робота у даному напрямку.

З метою забезпечення реалізації державної політики у сфері захисту прав споживачів, підвищення рівня правової обізнаності мешканців Тернівського району, захисту їх законних прав та інтересів у виконкомі районної у місті ради створені належні умови для здійснення прийому громадян з питань захисту прав споживачів, під час якого надаються необхідні консультації, допомога в складанні претензій до продавців товарів чи виконавців послуг та заяв до органу виконавчої влади, що здійснює державний нагляд (контроль) за дотриманням законодавства про захист прав споживачів Державної служби з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів (Держпродспоживслужби України).

З початку року до відділу розвитку підприємництва виконкому Тернівської районної у місті ради надійшло 163 звернення: на особистий прийом звернулося 56 осіб (34,3 %), письмово надійшло 80 звернень з питань захисту прав споживачів (49,1%), на телефон «гарячої лінії» - 27 звернень (16,6%). 

Аналіз звернень свідчить про те, що 2,5% (4 звернення) порушених питань стосується торгівлі продовольчими товарами; 23,3% (38) – непродовольчими товарами; 23,3% (38) – надання неякісних послуг або робіт; 6,1% (10) – якості обслуговування, 44,2% (73) - надання житлово-комунальних послуг. За результатами розгляду звернень споживачам повернуто кошти, замінено та відремонтовано неякісні товари, виконано роботи (послуги) на суму майже 30 тис. грн. 

Моніторинг звернень громадян показав, що за проблематикою переважають звернення, які стосується купівлі побутової техніки та встановлення метолопластикових виробів. При цьому більшість цих звернень адресовано суб’єктам господарювання, що здійснюють діяльність за межами району, а саме: ТОВ «Комфі-тренд» (маг. «Комфі»), ТОВ «Сав-дитсрибьюшн» (маг. «Фокстрот»), ФОП Уйбіков Рінат Рафаїлович (металопластикові вироби).

З метою здійснення оцінювання рівня задоволеності споживачів торговельним обслуговуванням та послугами, а також звернень з питань якості та безпеки продукції в районі працює телефон «гарячої лінії».
З метою покрашення роботи щодо захисту прав споживачів, керуючись законами України «Про захист прав споживачів», «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання  рішення виконкому  Криворізької міської ради  від 12.05.2016 №201 «Про роботу 

щодо захисту прав споживачів у місті», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 

2

31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В :

1.
Інформацію завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому Тернівської районної у місті ради Ступак О.М. про роботу щодо забезпечення захисту прав споживачів у Тернівському районі міста Кривого Рогу прийняти до відома.

2.
Відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради (Ступак О.М.):

2.1.
 Продовжити роботу щодо своєчасного розгляду звернень громадян, надання консультацій з питань захисту прав споживачів та здійснення аналізу звернень.

2.2. У рамках робочої групи з питань функціонування об’єктів бізнесу у Тернівському районі м. Кривого Рогу проводити моніторинг стану споживчого ринку щодо дотримання суб’єктами господарювання вимог чинного законодавства з питань захисту прав споживачів, торговельного обслуговування мешканців району.

2.3. Проводити роботу щодо підвищення рівня правової обізнаності громадян та суб’єктів господарювання щодо законодавства про захист прав споживачів шляхом надання їм методично-консультативної допомоги, організації проведення виїзних прийомів і семінарів.

2.2.
Висвітлювати на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет питання, пов’язані із захистом прав споживачів.

3. Рекомендувати Тернівському відділенню поліції Криворізького відділу поліції ГУНП в Дніпропетровській області (Лєсних М.О.) посилити роботу щодо ліквідації осередків стихійної торгівлі в районі.

4. 
Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

5. 
Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на завідувача відділу розвитку підприємництва виконкому районної у місті ради Ступак О.М., контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Брилькова І.О.

Голова районної у місті ради






В.Солод
_961228874.unknown

